
Don José Francisco Carreira Vérez o don Emilio Julio García 
Crespo, titular y suplente, respectivamente, en representación 
de la Dirección General de Administración Local.

Cuarto.—Los aspirantes podrán recusar a los miembros del 
respectivo Tribunal, conforme al artículo 20 de la Ley de Pro­
cedimiento Administrativo, en plazo de quince días.

Quinto.—Hacer todo ello público, según lo previsto en el 
Decreto de 27 de junio de 1968, con citación individual a los 
aspirantes en lo que les respecta.

Oleiros, 9 de diciembre de 1981.—El Alcalde accidental, Luis 
Garrido López.—326-E.

573 RESOLUCION de 10 de diciembre de 1981, de la 
Diputación Provincial de Ciudad Real, por la que 
se transcribe lista de admitidos a la oposición di­
recta y libre para proveer en propiedad dos plazas 
de Capataces de Brigada de la Sección de Vías y 
Obras Provinciales de esta Corporación.

Conforme a lo preceptuado en la base sexta de la convoca­
toria, la Presidencia de la Corporación, en decreto del día de 
la fecha, ha aprobado la lista definitiva de aspirantes:

Admitidos

1. Juan S. Alcaide Romero.
2. Alberto Beteta Grande.
3. José Calcerrada Alba.
4. Jesús Camargo Bergés.
5. Emilio Cañizares Almodóvar.
6. Antonio Carrasco Mendiola.
7. José Luis Carrión Díaz.
8. Luis S. Clemente Cano.
9. Juan Criado Maeso.

10. Rafael Chaparro Patón.
11. Juan Teodoro Espinosa Baos.
12. Ramón Fresneda Fresneda.
13. José María Gallego Navarro.
14. José María García Arcos.
15. Juan García Prieto.
16. Rafael Gómez Pérez.
17. Angel González Flores.
18. Fermín Jiménez Jiménez.
19. Jesús Laínez Gavira.
20. Domingo Martín Sánchez.
21. Clemente Sánchez Arenas.
22. Miguel Sánchez-Herrera Ramírez.
23. Aurelio Sánchez López de Lerma.
24. Angel Sobrino Serrano.
25. Julián Toledado Preñado.
26. Rosendo Trujillo Serrano.
27. Eugenio Zarca López.

Excluidos

Ninguno.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Ciudad Real, 10 de diciembre de 1981.—El Presidente, Eloy 

Sancho García.—El Secretario, Matías Flores.—20.042-E.

574 RESOLUCION de 11 de diciembre de 1981, de la 
Diputación Provincial de Cáceres, referente o la 
oposición para proveer una plaza de Arquitecto.

El ilustrísimo señor Presidente, con fecha de hoy, ha dictado 
la siguiente resolución:

Concluido el plazo de reclamaciones contra la lista provisio­
nal de aspirantes admitidos a la oposición libre convocada por 
esta excelentísima Diputación, para cubrir en propiedad una 
plaza de Arquitecto, sin que se haya producido ninguna, esta 
Presidencia ha resuelto elevarla a definitiva.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Cáceres, 11 de diciembre de 1981.—El Secretario accidental.— 

20.203-E.

575 RESOLUCION de 11 de diciembre de 1981, del 
Ayuntamiento de Almadén, por la que se transcri­
be lista de admitidos al concurso para la provisión 
en propiedad de una plaza de Técnico de Grado Me­
dio de Administración Especial.

Por decreto de la Alcaldía de esta fecha ha quedado apro­
bada la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso convocado por este Ayuntamiento para la provisión en 
propiedad de una plaza de Técnico de Grado Medio de Adminis­
tración Especial, vacante en la plantilla de este Ayuntamiento, 
siendo la misma como sigue:

Aspirante admitido 

Don Arturo Delgado Quintana.

Aspirante excluido

Ninguno.

 Lo que se expone al público por el plazo de quince días a con­
tar desde la publicación de este anuncio en el último de los me­
dios en que aparezca, a efectos de posibles reclamaciones, de 
conformidad con el artículo 5, 2 del Reglamento Genera! para 
Ingreso en la Administración Pública.

Almadén, 11 de diciembre de 1981.—El Alcalde.—20.043-E.

576 RESOLUCION de 18 de diciembre de 1981, del 
Ayuntamiento de La Coruña referente a la oposi­
ción para proveer plazas de Guardias de la Policía 
municipal.

Habiendo transcurrido el plazo de quince días desde la fecha 
de publicación del último de. los anuncios obligatorios relativos 
a la lista provisional de admitidos y excluidos a la oposición 
para proveer, en propiedad, plazas de Guardias de la Policía 
municipal, de conformidad con lo dispuesto en las bases de 
dicha convocatoria,

He resuelto: Declarar definitiva la lista provisional publicada 
en el «Boletín Oficial» de la provincia de feoha 18 de agosto 
de 1981 y «Boletín Oficial del Estado» de 29 de agosto de 1981, 
con las siguientes modificaciones:

Admitir a los siguientes aspirantes, por haber subsanado los 
defectos de que adolecían sus instancias:

Buján Lea, Saturnino.
Fernández Matos, José Antonio.
Lago Míguez, Francisco José.
Naya Uzal, Jesús.
Prego Vázquez, Manuel.
Rodríguez Puente, Luis Miguel.
Vázquez Zabaleta, J. Luis.

Designar el Tribunal calificador de la citada oposición, que 
estará compuesto por los siguientes miembros:

Presidente: Ilustrísimo señor Alcalde, don Joaquín López 
Menéndez, quien será sustituido, en caso necesario, por el Te­
niente de Alcalde, ponente de Gobernación y Relaciones Públi­
cas, don César Cobián Varela.

Vocales:
Don José Luis Méndez García, representante del Profesorado 

Oficial del Estado, y como sustituto, don Ramiro Martínez Váz­
quez.

Don José Alonso Izquierdo, Subinspector de la Policía mu­
nicipal.

Don Gonzalo Ocampo Suárez-Valdés, representante de la 
Junta Central de Tráfico, y como sustituto, don José María 
Potel Lesquereux.

Don Fermín Yáñez Fernández, Secretario general de la Cor­
poración.

Secretario: Don Eduardo Pedreira Mengotti, Jefe del Nego­
ciado de Personal.

Señalar como feoha, lugar y hora del examen los siguientes:
Fecha: 20 de enero de 1982.
Lugar: Palacio Municipal de Deportes.
Hora: Diez.

La Coruña, 18 de diciembre de 1981.—El Alcalde.—323-E.

577 RESOLUCION de 30 de diciembre de 1981, del 
Ayuntamiento de Burriana, referente al concurso- 
oposición para proveer en propiedad una plaza de 
Auxiliar de Biblioteca, Museo y Archivo Munici­
pales.

En cumplimiento de lo establecido en la convocatoria, efec­
tuada para proveer en propiedad la plaza epigrafiada y en ar­
monía con lo acordado por la Comisión Permanente en sesión 
celebrada el día 30 de noviembre de 1981, se hace público lo 
siguiente:

A) Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos: Es 
la de aspirantes publicada en el «Boletín Oficial de la Provin­
cia de Castellón» número 116, el 29 de septiembre de 1981.

B) Composición, del Tribunal calificador:

Presidente: Don Juan Canós Safont, Alcalde-Presidente del 
Ayuntamiento de Burriana, y suplente, doña Juana Tejedo 

 García.

Vocales:
Don Francisco Javier Fernández Nieto, en representación del 

profesorado oficial, y suplente, don José Trench Odena.


